АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2018  № 1924-п

 Об утверждении порядка заключения договоров (соглашений) с казачьим  обществом об оказании ими содействия органам местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа в осуществлении установленных задач и функций

          В соответствии    с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 5 декабря 2005  года № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 октября 2009 года №806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», Законом  Оренбургской области от 2 мая 2017 года №378/96-VI-ОЗ  «О поддержке развития  российского казачества в Оренбургской области»  постановляю:
         1.Утвердить  порядок заключения договоров (соглашений) с казачьим обществом об оказании ими содействия органам местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа в осуществлении установленных задач и функций  согласно приложению.
         2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации  Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам О.В.Чернову.
       3.Постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ	                                                    А.А.Кузьмин

Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, комитет по физической культуре, спорту, туризму, делам молодёжи и работе с общественными организациями администрации Соль-Илецкого городского округа.

                                        Приложение
к  постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
от 22.08.2018 № 1924-п

Порядок
заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами об оказании ими содействия органам местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа в осуществлении установленных задач и функций

1.  Настоящий порядок определяет условия заключения администрацией   Соль-Илецкого городского округа договоров (соглашений) по несению российским  казачеством муниципальной службы в органах местного самоуправления Соль-Илецкого городского округа (далее-договор (соглашение) с хуторскими, станичными казачьими обществами с целью  оказания казачьими  обществами  содействия администрации  Соль-Илецкого городского округа в осуществлении установленных задач и функций.
2.   Привлечение членов  казачьих обществ, внесенных в государственный  реестр казачьих обществ в Российской Федерации, к несению службы осуществляется администрацией Соль-Илецкого городского округа в соответствии с обязательствами по несению службы, отнесенной законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Оренбургскойй области к ведению этих органов, принятыми членами казачьих обществ и согласованными с администрацией   Соль-Илецкого городского округа.
3.  Согласование обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, с администрацией  Соль-Илецкого городского округа осуществляется в порядке, утвержденном приказом Федерального агенства по делам национальностей от 23.11.2015 №89 «Об утверждении порядка  согласования принятых членами казачьих обществ обязательств по несению государственной  или иной службы с федеральными органами  исполнительной власти, органами    исполнительной власти субъектов Российской Федерации  и органами   местного  самоуправления».
4.   Для заключения договора  (соглашения)  казачье общество  представляет  в администрацию  Соль-Илецкого городского округа:
1)проект договора (соглашения);
2)копии, заверенные подписью атамана казачьего общества и печатью казачьего общества:
3)устава казачьего общества;
4)свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе;
5)свидетельства о внесении казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации;
6)выписки из протокола  хуторского круга об избрании атамана.
5. В течениии 30 дней со дня поступления  документов,указанных в пункте 4 настоящего Порядка,администрация Соль-Илецкого городского округа уведомляет казачье общество о согласии на заключение договора (соглашения) либо об отказе в заключении договора (соглашения) с указанием причин отказа и срока устранения обстоятельств,послуживших основанием для отказа.
6. Основания для отказа в заключении договора (соглашения) является представление казачьим обществом документов,указанных в пункте 4 настоящего Порядка, не в полном объеме.
7.   Решение о заключении договора (соглашения) принимается  в форме  постановления  администрации Соль-Илецкого городского округа.
8. Договор (соглашение) подписывается Главой  муниципального образования  Соль-Илецкий  городской округ, с одной стороны и атаманом  Соль-Илецкого станичного казачьего общества.
9.  Договор (соглашение) должен содержать:
-предмет договора;
-условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию администрации  Соль-Илецкого городского округа в осуществлении установленных задач и функций;
-права и обязанности сторон;
-сроки действия договора (соглашения);
-основания и порядок изменения и досрочного расторжения договора (соглашения);
-иные условия.
10. В случае досрочного расторжения договора (соглашения) договоры, заключенные с казачьими обществами, входящими в состав станичного казачьего общества, досрочно расторгаются.